
 

 

  

 

Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

                                                                                               ŽUPANIJSKOJ SKUPŠTINI  

              BJELOVARSKO-BILOGORSKE ŽUPANIJE 
 

 

 

Predmet: ODLUKA o stjecanju prava vlasništva bez naknade u korist Općine Sirač  

 nad nekretninom u vlasništvu OŠ Sirač (k.o. Sirač)  

  

  

 Na temelju članka 56. Statuta Bjelovarsko-bilogorske županije („Županijski glasnik“, 

broj 22/09, 1/13,, 7/13, 1/18 2/20, 5/20 i 1/21),  župan Bjelovarsko-bilogorske županije je 30. rujna 

2021. godine, donio 

 

ZAKLJUČAK 

 

 Utvrđuje se prijedlog Odluke o stjecanju prava vlasništva bez naknade u korist Općine 

Sirač nad nekretninom u vlasništvu OŠ Sirač (k.o. Sirač), te se upućuje Odboru za financije i proračun 

na raspravu i Županijskoj skupštini Bjelovarsko-bilogorske županije na raspravu i donošenje. 

 Prijedlog ovog Zaključka obrazložit će službenica koja privremeno obavlja dužnost 

pročelnice Upravnog odjela za društvene djelatnosti i obrazovanje. 

 

 

 

 

 ŽUPAN 

 Marko Marušić, dipl.oec., v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN 

 

 

KLASA: 602-02/21-01/29 

URBROJ: 2103-09-21-3 

Bjelovar, 30. rujna 2021. 

 

http://www.bbz.hr/


 

 

  

 

Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 

 

 

 

  PRIJEDLOG 

 

 

 

 

 Na temelju članka 35. i 48. stavka 3. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 

36/09, 150/11, 144/12, 19/13 – pročišćeni tekst, 137/15 – ispravak i 123/17, 123/17 98/19 i 144/20), 

članka 17. Statuta Bjelovarsko-bilogorske županije („Županijski glasnik“, broj 22/09, 1/13,, 7/13, 

1/18 2/20, 5/20 i 1/21), Županijska skupština Bjelovarsko-bilogorske županije na ___ sjednici 

održanoj ___________ godine donijela je 

 

ODLUKU 

o stjecanju prava vlasništva bez naknade u korist Općine Sirač nad nekretninom u vlasništvu 

OŠ Sirač (k.o. Sirač) 

 

Članak 1. 

 

 Na temelju članka 118. stavka 2. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj 

školi („Narodne novine“, broj87/08, 86/09,92/10,105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12 126/12, 94/13, 

152/14, 7/17, 68/18, 98/19 i 64/20) daje se ravnateljici OŠ Sirač suglasnost na Odluku o darovanju 

kč.br. 57/1 k.o. Kip na kojoj se nalazi voćnjak PŠ Kip. 

 Po dobivenoj suglasnosti ravnateljica OŠ Sirač ovlašćuje se da sklopi Ugovor o pravu 

vlasništva bez naknade s Općinom Sirač. 

  

Članak 2. 

 

 Sukladno procjembenom elaboratu Stalnog sudskog vještaka g. Željka Petrovića iz 

Daruvara, utvrđena je tržišna vrijednost darovane nekretnine iz članka 1. ove Odluke u iznosu od 

122.000,00 kuna.   

 

Članak 3. 

 

 Općina Sirač kao obdarenik, sukladno člancima 1. i 2. ove Odluke, obvezuje se izgraditi 

pomoćnu prostoriju u vrijednosti 50.000,00 kuna uz igralište. 

 

Članak 4. 

 

 Ovaj Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Županijskom glasniku“. 

 

KLASA: 602-02/21-01/29 

URBROJ: 2103/1-01-21-2 

Bjelovar, __________ 2021. 

 

 PREDSJEDNICA  

 ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

 Ivana Jurković Piščević, mag.pol., v.r. 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 

http://www.bbz.hr/


 

 

  

 

Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 

 

 

 

 

       

 

 

 

  

 

 

 

KLASA: 602-02/21-01/29 

URBROJ: 2103/1-05-21-4 

Bjelovar, 30. rujna 2021. 

 

 

 ŽUPANU 

 ŽUPANIJSKOJ SKUPŠTINI 

 BJELOVARSKO-BILOGORSKE ŽUPANIJE 

 

 

 

 

Predmet:  ODLUKA o stjecanju prava vlasništva bez naknade u korist Općine Sirač  

 nad nekretninom u vlasništvu OŠ Sirač (k.o. Sirač)  

 

 - obrazloženje - 

  

 

 Bjelovarsko-bilogorska županija kao osnivač osnovnih i srednjih škola na svom području 

daje ODLUKU o stjecanju prava vlasništva bez naknade u korist Općine Sirač nad nekretninom u 

vlasništvu OŠ Sirač (k.o. Sirač). 

 Temeljem zahtjeva Općine Sirač izdana je suglasnost Školskog odbora OŠ Sirač o 

darovanju zemljišta k.č.br.57/1 k.o. Kip u vlasništvu Osnovne škole Sirač. Na navedenoj čestici 

planira se izgradnja igrališta za rukomet i mali nogomet.  

 Općine se u zamjenu za ustupanje zemljišta obvezuje izgraditi pomoćnu prostoriju u 

vrijednosti 50.000,00 kuna. 

  

 

  SLUŽBENICA KOJA PRIVREMENO  

  OBAVLJA DUŽNOST PROČELNICE 

  Vanja Posavac, dipl.politolog, v.r. 

 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

UPRAVNI ODJEL ZA DRUŠTVENE 

DJELATNOSTI I OBRAZOVANJE 

http://www.bbz.hr/













